celli nepotes. Quae autem ipsius de legis, et de regno ac pietate, omniumque generatione, ipsi habemus, eorum quae-dam misimus. Reliqua modo reperiri non possunt: cum inventa fuerint, ad te de-ferentur. In hunc modum Archytas. Pla-to autem ita rescripsit.

*Plato Archytas recte agere.*

81 • Quae abs te nobis allata sunt commen-taria, dici non potest quā libenter ac-cepimus, eumque qui illa scripsit, in pri-mis admirati sumus. Ostendit enim profe-ctō vir ille, dignum se majoribus illis suis antiquissimis atque optimis vicis. Feruntur autem isti viri Myra fuisse. Hi autem ex illis fuere Trojani, qui cum Laomedon-te migrarunt, viri boni, ut de ipsis tradi-ta significant. Quia apud me sunt com-men-taria, de quibus scripsi, nondum satis elucubrata sunt, utcunq; tamen nunc se habent, ad te misi. De cuiusodia verò ambo contentimus. Nihil itaque ad-fortatione opus est. Vale.

In hunc modum illi ad te invicem scri-pserunt. Porro Archytas quatuor fuere. Primus, hic ipse. Secundus, Mityleneus, muficus. Tertius, qui de agricultura scri-psit. Quartus, poëta epigrammatum. Quintum plerique addunt architectum; cuius proferunt librum *De machina*, cuius siud initium est, *Hæc de Teuco Carthaginensi auditri*. De musico autem dicitur, quid cùm probro sibi daretur, quid non exaudiretur, dixerit, *Organum verò pro me pugnare loquitur*. Pythagoricum verò Arithoxenus refert cùm exercitu præcesset, nunquam fuisse superatum. Semel autem dum invidus cederet, sese imperio ab-di-casce, moxque exercitum in ius hostium concessisse. Primus hic mechanica me-chanicis principiis usus viā tradidit, pri-musque motum organicum diagrammati geometrico admovit, ex dimidi cylindri fectione duas medianas secundum propor-tionem fumere querentes, ad cubi dupli-ca-

<sup>5</sup> Τὸν παρὰ σῶν ἀδέρφων] Est apud Plaronem, in-de petes aliquo locorum emendationem. *If. Calab.*  
<sup>6</sup> *Myrei.*] Ex Myris urbe Lycia. Plinius libro v. cap. 37. *Aldob.*

<sup>7</sup> *De cuiusodia.*] Commentationum viddicet. *Idem.*  
<sup>8</sup> *Quidam etiam quintum.*] Adde, si placet, &c.

**Α**λκαίων Κροτωνίτης, καὶ σύ τες Πυθαγόροι διηκούστε, καὶ τὰ πλεῖστα γε ιατρικά λέγεται. ὅμως δὲ καὶ Φυσικοὺς ἔνιστε, λέγων, <sup>2</sup> Δύο να εἴστε τῶν αὐθωραπίων. δοκεῖ δὲ πράτος Φυσικὸν λέγον συγχρεαφέντας, καθά Φησὶ Φαβωρίνος ἐν πανοδοπήν ιστορίᾳ, <sup>3</sup> καὶ τὴν σελήνην καβίου ταῦτη ἔχειν αἰδίον Φύσιν. ἣν δὲ Πειρίθουν οὐσίαν, ως αὐτῆς ἐναρχομένης τοῦ συγχρηματος Φησὸν. Αλκαίων Κροτωνίτης τάδε ἔλεξε, Πειρίθουν οὐσία, Πειρίνων καὶ Λέστοντι καὶ Βαθύλλῳ. <sup>4</sup> Περὶ τῶν ἀΦαγέων, περὶ τῶν θυτῶν σαφίνειαν μὲν θεῖ τρέχοντι ως δὲ ἀνθρώπων τεκμηρίεσθαι, καὶ τὰ ἔχεις, ἘΦῇ δὲ καὶ τὸν ψυχὴν ἀβάλωντας, καὶ κινεῖσθαι αὐτὴν συγεχώς ως τὸν ἄγριον.

<sup>1</sup> Alemion Crotoniates.] De quo est apud Plutarchum libro v. De placitis philos. cap. 3. Vide quæ cripsumus supra. Suidas & Athenaeus de hoc nihil. Ad dub.

<sup>2</sup> Δέ το πελλή ιστι τῶν ἀδρωπίων] Qua ratione,  
si fogas: Aristoteles Metaphys. lib. I. cap. 5. re-  
pert ad τανατοντάς: ut, *albūm, nigrum: dulce,*  
*marmo:* & id genus alia, quibus vita referta est.  
sed si nihil aliud voluit Alcmazon, nihil magnum,  
ut novum dixerit. Cui enim, cui natura non iugau-  
tus, non obtemperavit? Cum autem ex disciplina  
Me-

magistrorum dyadem ornata, velut materialis capi et ejus-  
cimeti subfibratione *vel subfibratione* esse. Sed ex parte  
potius hoc: *Platyceras* τοῦ μεγάλου τοῦ παντού  
καὶ τὸ ἀρχόντιον τοῦ ιεροῦ τοῦ ποντίου φέρει ὁ αὐτὸς ὁ  
ποντίος καὶ τὸ πατρόνον τοῦ διοικητοῦ, καὶ τὸ μακρόν, τοῦ πατρού  
τὸν πάντας τὰς· pluribus autem Porphyrius in vita  
Pythagorae factum vox *άρχατον*, in verbis Alcmaco-

: hic in geometria cubi duplica-  
primus, ut Plato in Republica te-  
invenit.

ALCMÆON.

**A**lcmaeon Crotoniates, et Pythagoras auditor fuit, ut plurimum vero in medicina versatus: simul item de natura disputat, dicens, duo humanarum rerum plerunque esse genera. Videtur autem primus de naturae ratione scripsisse, ut Phavorinus in omnimodo didacta hystoria, lumenque hanc sempiternam habere naturam dixit. Fuit autem Pirithi filius, sicut et ipse in principio sui operis testatur. **A**lcmaeon Crotoniates hoc ait, *Pirithi filius, Brontio, et Leon, et Bathyllo. De invisibilibus, et de mortalibus verbis, manifestans quidem scientiam habent dii, quantum vero coniuges hominibus licet; et cetera.* Animam quoque immortalem dixit, mortuorum can perpetuo intar solis.

*nus, ut cum id quoque, si non præcipue, voluisse credam; rā x̄s̄lōn̄ rās̄lō, (de quo mox plura, ad pag. 640.) iestit mali plus in vita esse, quam boni. Ita legimus apud Platonom, humanum rationem & paucitatem, quacunquam sit, præsumere nullum immunitum aut stabile posse: τηγαν̄ δισ̄ οντος εργατα τά σύνθετα πολύτελα. Ne quidcum, magnum aut novum quecumque: sed modus exprimitur, cùm in verbis εἰ, (à quo τὰ δια: ἀρμένια, infirmioria: quidcum derivantur:) ratio mali contineatur, satis novus.*

<sup>3</sup> Loman hanc habere naturam eternam asseruisse.]  
Quam eus sententiam Cicero libro I. De nat. deorum  
videtur agnoscere his verbis. *Cronotatus autem Ale-  
mao, qui Soli, & Luna, reliquisque sideribus, a-  
nimique preterea divinitatem dedit, non sensit esse  
mortalius rebus immortalitatem dea.* Aldob.

4. Πατὶ τῷ ἀφίσαι, τῷ τὸν θεόν. — Verba non omnino linea mente, sed lentitatem fane pulcherrimam (& minus rixanum effet inter homines, si vulgo ita crederetur). Yarto apud gaudiū contendam, plane expedit: *Quid puto, apud gaudiū contendam, ponam. Homines cum effet, hec spinas, Dēs, fore. Sed & si in Pythagoreis cum, in candens sententiam: Τοιούτοις εὐθεῖαι, κατέπιεν πάντοις οἰχομένοις.* τοιούτοις δέονται. — Met. Calab.

## HIPPASUS.

**H**ippalus Metapontinus, et ipse Pythagoricus fuit. Ait autem definitum esse tempus mundi mutationis, finitumque hoc universum esse, ac semper moveri. Demetrius Autem in Aquivocis refert, illam nullum opus religuisse. Fuerunt autem Hippali duo, hic, et qui Lacedemoniorum Rēpublicam quinque libris comprehendit. Erat autem et ipse Lacon.

**P**πατος, Μεταποντινος, και αυτος Πιθαγορας 84  
πιος. Ἐφ' οις χρέον φίστι μένον είναι τῆς τοῦ κόσμου μεταβολῆς, και πεπερασμένον είναι τὸ πάντα και εἰκόνων. Φίσι δ' αὐτον Ἀριτρος εν ἐμανίκαιος, μηδὲν καταλαμψε σύγχραμμα, γενόνται δε ππατοι δύο εύτερος τε, και ετερος γεγραφών εν ει βιβλίοις Δακονιους πολιτείαν. ην δε και αυτος Δάκων.

<sup>1</sup> Hippalus Mesopotamius.] Obscurus sane, nam de nihil inventus dignum cognitione. Aldob.  
<sup>2</sup> Demetrius libro de his, quorum est idem nomen.] Magnetem Demetrium dicit, cuius sunt ἀπόμνυα, quem hoc loco librum citat Laertius, & agnoscit Atheneus libro xiv. Idem.

## PHILOLAUS.

**P**hilolaus Crotoniata, Pythagoricus fuit. Ab hoc Pythagoricis libros emendos ut curaret, Dioni scribit Plato. Moritur autem suspicetus quod tyrannide invehere molieretur. Nostrum est in eipsum epigramma hoc,

Suspicio haud res est minimi , mihi credo , Τὴν ὑπέρειαν πᾶσι μάλιστα λέγω θεραπεύ-  
perici .

*Ei γὰρ καὶ μὴ δρᾶς, αλλὰ δοκεῖς, αὐτο-*

<sup>χειρ.</sup> Οὐτωκοὶ φιλόλαοι ἀγεῖλε Κρότων ποτὲ πατρί;

\* Opinatur autem omnia necessitate ac \* δοκεῖ δὲ αὐτῷ πάντα αὐτούς καὶ αἴσιαν γί-

harmonia fieri. Et terram in orbem move-  
ri, primum dixisse ferunt. Alii Hicetam  
acracumam id sensisse affirmant. Scripti-  
autem librum unum; eum autem, ut Hier-  
onimus quenquam scriptorem dixisse re-  
pert, Platonem philosopham, cum in Si-  
nebas. καὶ τὴν γῆν κινεῖσθαι κατὰ κύκλον, πρά-  
τον εἰπεῖν. <sup>3</sup> εἰ δέ, ἡ ίκτενη Συρακούσιον Φασίν.  
<sup>4</sup> γέγραφε δὲ Βιβλίον ἐν, δ Φίσιν Ἐμπιπός λέ-  
γειν τινὰ τῶν συγγραφέων, Πλάτωνα τον Φί-

<sup>4</sup> *Philolaus Coronatus.*] Archytas discipulus. Cicero lib. III. De oratore. Aut Xenophon *Agephilum*, aut *Philolaus Archytas Tarentinus*. Aldob.